

Regionkontoret
Hälsa- och sjukvård
Anders Thorstensson
Utvecklingsstrateg

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2023-01-12	RS211305

Regionstyrelsen**Svar på motion om ökad organdonation****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att

- avslå motionen.

Sammanfattning

Svein Henriksen (MP) och Maria Losman (MP) har inkommit till regionfullmäktige med en motion om ökad organdonation.

Driftnämnden Hallands sjukhus har i ett yttrande kommenterat motionen. I driftnämndens yttrande framhålls att det är viktigt med en välfungerande donationsverksamhet. Mot bakgrund av den redovisning som ges i yttrandet anser nämnden att donationsverksamheten som bedrivs vid Hallands sjukhus redan ligger i linje med det som föreslås i motionen. Inom ramen för nämndens uppdrag arbetar sjukhusets verksamheter med ständiga förbättringar och har t.ex. ett aktivt pågående arbete relaterat till DCD (Donation after Circulatory Death) och innebär donation vid total hjärninfarkt sekundärt till att hjärtat stannat, det vill säga när döden inträffar efter ett cirkulationsstillestånd i hela kroppen.

Bakgrund

Svein Henriksen (MP) och Maria Losman (MP) har inkommit till regionfullmäktige med en motion om ökad organdonation. Motionen innehåller följande förslag från Miljöpartiet de gröna:

- Region Halland ser över sitt system för organdonation.

- Region Halland ser till att våra intensivvårdsavdelningar har donationsansvariga som har tid för uppdraget.
- Region Halland ser över donationsmetoderna, så att inte bara personer döda i total hjärninfarkt, det som vi kallar hjärndöd, kan donera. Med rätt förberedelser kan även personer som har dött av hjärtstopp ibland bli donatorer.

Regionstyrelsens arbetsutskott har tidigare beslutat att remittera motionen till Driftnämnden Hallands sjukhus med begäran om yttrande.

Övervägande

Driftnämnden Hallands sjukhus har i sitt yttrande redovisat hur donationsverksamheten bedrivs vid Hallands sjukhus. Av denna redovisning framgår att denna verksamhet fungerar väl och att donationsverksamheten som bedrivs där redan ligger i linje med det som föreslås i motionen.

Ansvar för regionens donationsverksamhet ligger på Hallands sjukhus och primärt på Operations- och intensivvårdsklinikerna i samråd med andra kliniker vars patientansvariga läkare har medicinskt ansvar för personer som misstänks vara på väg att avlida och potentiellt kan bli aktuella att bli organdonatorer. Donationsverksamheten i regionen bedrivs i linje med nationella och sjukvårdsregionala donationscentrums riktlinjer och vägledning. Region Hallands donationsverksamhet vid HS Halmstad och HS Varberg är kopplade till Södra respektive Västra sjukvårdsregionens donationscentrum. Inom ramen för denna samverkan transporteras många patienter med svåra hjärnskador till våra universitetssjukhus i västra respektive södra sjukvårdsregionen som sedermera blir organdonatorer men som då registreras som donator från Sahlgrenska universitetssjukhuset respektive Skånes universitetssjukhus.

Sedan juli 2022 gäller nya regler för organdonation. De nya bestämmelserna innebär bland annat att medicinska insatser före döden, så kallad organbevarande behandling, nu regleras i lag. Syftet med de nya bestämmelserna är att stärka förutsättningarna för donation och därmed öka antalet organdonationer. Detta förväntas leda till att fler kan få livräddande behandling genom transplantation.

Inom ramen för nämndens uppdrag arbetar sjukhusets verksamheter med ständiga förbättringar och har ett aktivt pågående arbete relaterat till DCD

(Donation after Circulatory Death) som innebär donation vid total hjärninfarkt sekundärt till att hjärtat stannat, det vill säga när döden inträffar efter ett cirkulationsstillestånd i hela kroppen.

Mot denna bakgrund föreslås att motionen avslås.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Förslaget till beslut förväntas inte leda till några ekonomiska konsekvenser.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Martin Engström
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Bilaga:

Yttrande från Driftnämnden Hallands sjukhus - motion om ökad organdonation.

Styrelsens/nämndens beslut delges

—